



MUNICIPALIDAD DE SIQUIRRES



NOMBRE DEL DEPARTAMENTO O ÁREA:  
FECHA Y HORA DE REMISIÓN:

Consolidado Presupuesto  
3/10/2023 08:43

NÚMERO DE OFICIO AL QUE ACOMPAÑA:

DPT-058-2023

NÚMERO DE MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA A LA QUE APLICA

N°11-2023

Programa	Actividad/servicio/Grupo	Código presupuestario	Descripción del Código Presupuestario	N° de proyecto	Nombre del Proyecto	Tipo de Gasto según clasificador	Código de Clasificador Económico	Saldo Financiero	Saldo Operativo	Aumentar	Rebajar	Nuevo Saldo	Origen de los Recursos	Meta	
I	REGISTRO DE DEUDA, FONDOS Y TRANSFERENCIAS	5.01.04.8.02.06	Amortización de préstamos de Instituciones Públicas Financieras	NA	NA	Gasto Corriente	3.3.2	€234,064,770.52	€234,064,770.52	€0.00	€40,000,000.00	€194,064,770.52	superavit libre	1	ALCALDIA
III	CONSTRUCCION ADICIONES Y MEJORAS EDIFICIOS	5.03.01.01.1.04.03.03	Contratacion de servicios de estudios preliminares y diseño final del Parque Central de Siquirres	3	Contratacion de servicios de estudios preliminares y diseño final del Parque Central de Siquirres	Gasto Corriente	1.1.2	€25,000,000.00	€25,000,000.00	€40,000,000.00	€0.00	€65,000,000.00	superavit libre	1	
								€259,064,770.52	€259,064,770.52	€40,000,000.00	€40,000,000.00	€259,064,770.52			
								€259,064,770.52	€259,064,770.52	€40,000,000.00	€40,000,000.00	€259,064,770.52			

Límites de acción presupuestaria	
(a) Monto total de la modificación	€40,000,000.00
(b) Monto límite de modificación institucional 25%	€2,251,291,312.99
(c) Monto gasto corriente	€40,000,000.00
(d) Monto Gasto Capitalizable	€0.00
(e) Monto Gasto Amortización	€40,000,000.00
(f) Monto Gasto suma sin Asignación presupuestaria	€0.00

Katia Esquivel Otárola  
Elaborado por: (Nombre y Firma)  
Puesto: Encargada de Presupuesto

Bloque Legalidad	Si	No
(a) Modificación entre el mismo Programa		X
(b) Modificación entre Programas	X	
(c) Modificación para aumentar partida de sueldos y creación de plazas		X
(d) Modificación para cubrir un compromiso previamente adquirido, contratado sin contenido presupuestario		X
(e) Modificación administrativa (aprobación alcaldía)		X
(f) Modificación modificación aprobación Concejo Municipal	X	
(g) Modificación de proyectos de programa 3		X
(h) Modificación de proyectos programa 4		X

Mangel Mc Lean Villalobos  
Revisado por: (Nombre y Firma)  
Puesto: Alcalde

PROGRAMA	MONTO A AUMENTAR	MONTO A REBAJAR
Programa I	€0.00	€40,000,000.00
Programa II	€0.00	€0.00
Programa III	€40,000,000.00	€0.00
Programa IV	€0.00	€0.00
TOTAL	€40,000,000.00	€40,000,000.00